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Angela Kovács blir Sveriges nya polishjältinna
Nu är det klart att det blir skådespelerskan Angela Kovács som spelar huvudrollen i de sex 
långfilmerna om kriminalinspektör Irene Huss. Filmprojektet, som är ett av de största inom svensk 
film, har rönt stort intresse i USA och två amerikanska bolag har redan visat intresse för att göra en 
amerikansk re-make. Martin Asphaug kommer att regissera de två första av sammanlagt sex filmer.

Angela Kovács har tidigare setts bland annat i filmerna om Mankells Wallander, TV-serien Belinder auktioner 
och i åtskilliga roller på bland annat Göteborgs stadsteater och Dramaten.

– Rollen kommer att bli en riktig utmaning, både dramatiskt och fysiskt. Samtidigt som Irene Huss kämpar 
med att vara en helt “vanlig” mamma till sina två tonårsdöttrar, är hon en driven och ambitiös 
kriminalkommissarie. Dessutom är Irene Huss före detta Europamästarinna i Ju-Jutsu, så jag ligger i 
hårdträning just nu, säger huvudrollsinnehavaren Angela Kovács.

Inspelningsstarten av den första filmen, som baseras på den bästsäljande romanen Tatuerad torso, är 
beräknad till januari 2007.

– Angela matchar vår bild av karaktären perfekt och det känns skönt att en av projektets allra viktigaste 
pusselbitar nu fallit på plats, säger Hillevi Råberg, på produktionsbolaget Illusion Film.

Sedan tidigare är intresset för böckerna om Irene Huss stort, både i USA och inte minst i Tyskland där 
Helene Turstens romaner säljer i miljonupplagor. Bland de amerikanska bolag som visat intresse för att 
producera re-makes av filmerna om Irene Huss finns bolaget Pretty Pictures, som bland annat ligger bakom 
filmerna Donnie Brasco och Rain Man.

Martin Asphaug regisserade under förra året Kim Novak badade aldrig i Genesarets sjö efter Håkan Nessers 
roman med samma namn och flera avsnitt av publiksuccén Skärgårdsdoktorn.

De sex romanerna av Helene Turstens om Irene Huss som kommer att filmatiserats är: Den krossade 
tanghästen (1998); Nattrond (1999); Tatuerad torso (2000); Glasdjävulen (2002); Guldkalven (2004) och 
Eldsdansen (2005).

– Angela är unik som skådespelerska eftersom hon har samlat på sig så mycket erfarenhet utan att bli alltför 
förknippad med en karaktärstyp. Både jag och producenterna hade henne högst på vår lista, oberoende av 
varandra, och det känns som att hon passar perfekt för min rollfigur, säger Helene Tursten, författarinna till 
böckerna om Irene Huss.

Filmerna produceras av de båda produktionsbolagen Illusion Film och Yellow Bird Films i samarbete med 
Kanal 5, Film i Väst, Canal+ och den tyska mediakoncernen ARD Degeto. 

För mer information och aktuella bilder, vänligen kontakta:
Hillevi Råberg, producent Illusion Film: 031 - 775 28 70, hillevi@illusionfilm.se
Per Lorentz, presschef Kanal 5: per.lorentz@kanal5.se
Sören Staermose, presskontakt Yellow Bird Films: soren@yellowbird.se

Illusion Film startades i Göteborg 1990 och är ett oberoende filmproduktionsbolag som ligger bakom filmer som bland andra 
Guldbaggebelönade “Sex, hopp och kärlek”, “Lejontämjaren”, “Före Stormen”, “Midsommer” och “Tillfällig fru sökes”. Flera av Illusion 
Films produktioner har belönats med priser i Sverige och internationellt. Yellow Bird Films startades 2004 och är baserade i Ystad. 
Bolaget har just genomfört det största filmprojektet i Skandinaviens historia där man producerat sammanlagt 13 filmer om Henning 
Mankells Wallander med skådespelaren Krister Henriksson i huvudrollen.
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Illusion Film och Yellow Bird Films gör film av Helene 
Turstens succéromaner om Irene Huss

Helene Turstens miljonsäljande romanserie om kriminalinspektören Irene Huss ska bli film. 
Sammanlagt ska Göteborgsbaserade Illusion Film och Yellow Bird Films producera sex 
långfilmer, och premiären av den första filmen är planerad till hösten 2007. Med över 90 mil-
joner kronor i budget är projektet ett av de största i svensk film under de kommande åren.

Filmerna baseras på Helene Turstens bästsäljande romanserie om kriminalinspektör Irene Huss 
och utspelar sig huvudsakligen i Göteborg. Projektet består av sex fristående filmer om vardera 90 
minuter och är med en budget på över 90 miljoner det största i Göteborgs historia.

– Jag är förstås väldigt glad och stolt över att mina romaner om Irene Huss nu ska bli film. Jag har 
ett nära samarbete med filmens producenter och är säker på att filmserien kommer att sticka ut 
som ett fräscht inslag i svensk kriminalfilm, säger Helene Tursten.

Helene Turstens romanserie om Irene Huss är mycket framgångsrik både i Sverige och utomlands, 
framför allt i Tyskland där hennes böcker säljer i miljonupplagor.

– Vi har ett fantastiskt material att basera sex riktigt spännande filmer på. Irene Huss är en riktigt 
cool karaktär utan att för den skull bli en polisfilmsklyscha, och Helene Tursten har lyckats bygga 
historier som är otroligt spännande, säger Hillevi Råberg, en av producenterna på Illusion Film.

Helene Tursten har med Irene Huss-böckerna skapat ett nytt universum i den svenska kriminal-
genren. Irene Huss som också är tidigare Europamästarinna i Ju-Jutsu är en karismatisk, modern 
kvinna. 38 år gammal är hon mitt uppe i karriären som kriminalinspektör, men hanterar samtidigt 
ett hemmaliv med make och två tonårsdöttrar.

– Irene Huss är en framgångsrik yrkeskvinna i en mansdominerad värld. Genom henne kan jag 
skildra mina historier och samhället ur ett kvinnligt perspektiv. Det tror jag gör mina romaner lite 
annorlunda mot många andra i genren. Dessutom tycker jag att det normalt är för mycket pang-
pang och för lite spänning i de flesta kriminalhistorier. Med romanerna om Irene Huss försöker jag 
ändra på det, säger Helene Tursten.

Filmserien om Irene Huss produceras av Illusion Film tillsammans med Yellow Bird Films, som 
bland annat ligger bakom filmatiseringarna av Henning Mankells Wallander. Produktionen sker i 
samarbete med bland andra Kanal 5, Canal+, Film i Väst och den tyska mediakoncernen ARD De-
geto. Den första romanen att bli film är Tatuerad torso. Inspelningsstarten är planerad till hösten 
2006 och filmen beräknas ha biopremiär hösten 2007. Tatuerad torso kommer att gå upp på bio, 
och den och de resterande fem filmerna kommer att visas av Kanal 5 i Sverige.

– Det här är första gången vi går in som medproducenter i ett så här stort filmprojekt. Filmerna om 
Irene Huss är en del i en långsiktig strategisk satsning för att kunna erbjuda våra tittare kvalitets-
film, säger Johan Westman, programchef på Kanal 5.


